



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA N° 088/2018

CONCEDE AUXILIO DOENÇA A(O) SERVIDOR(A) QUILMA DUTRA DE MORAES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA** a(o) servidor(a) **QUILMA DUTRA DE MORAES**, matrícula 6942, ocupante do cargo de ASSISTENTE DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS, lotada na MANUTENCAO E ENC. C/ PROGRAMA FARMACIA POPULAR/FAR, no período de 02/04/2018 a 01/05/2018, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.° 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02/04/2018.

Nova Andradina (MS), 5 DE ABRIL DE 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 090/2018

CONCEDE AUXILIO DOENÇA A(O) SERVIDOR(A) ROSMARINA MATOS DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA** a(o) servidor(a) **ROSMARINA MATOS DE SOUZA**, matrícula 6067, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVICOS DE SAUDE, lotada na MANUTENCAO E CAPACITACAO COM AGENTES COMUNITARIOS/, no período de 04/04/2018 a 03/05/2018, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.° 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 04/04/2018.

Nova Andradina (MS), 12 DE ABRIL DE 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 089/2018

CONCEDE AUXILIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO A(O) SERVIDOR(A) NILSON AMARO DA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO** a(o) servidor(a) **NILSON AMARO DA SILVA**, matrícula 0908, ocupante do cargo de OPERADOR DE MAQUINAS II - ATO 507, lotada na MANUTENCAO E ENC. C/ DIRETORIA-GERAL DE SERVICOS P, no período de 04/04/2018 A 02/07/2018, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.° 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 04/04/2018.

Nova Andradina (MS), 12 DE ABRIL DE 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 091/2018

CONCEDE AUXILIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO A(O) SERVIDOR(A) SANDRA MARGARIDA DO NASCIMENTO MOREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO** a(o) servidor(a) **SANDRA MARGARIDA DO NASCIMENTO MOREIRA**, matrícula 5347, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS BASICOS, lotada na MANUTENCAO E ENC. C/ GABINETE DO SECRETARIO DE ASS, no período de 08/04/2018 A 06/06/2018, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.° 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 08/04/2018.

Nova Andradina (MS), 12 DE ABRIL DE 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA Nº. 092/2018

CONCEDE AUXILIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO A(O) SERVIDOR(A) MAGALI DE ALMEIDA MACHADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal Nº 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO** a(o) servidor(a) **MAGALI DE ALMEIDA MACHADO**, matrícula 5344, ocupante do cargo de PROFISSIONAL DE EDUCACAO, lotada na MANUTENCAO E OP. DO FUNDEB - ENS. FUNDAMENTAL- 60%, no período de 05/04/2018 A 19/04/2018, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 993/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 05/04/2018.

Nova Andradina (MS), 12 DE ABRIL DE 2018.

Edna Chulli
Diretora Presidente – PREVINA

Adriana Rodrigues Pimenta
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA Nº. 093/2018

CONCEDE SALÁRIO MATERNIDADE A SERVIDORA KARINA APARECIDA BASTOS MARTINS CASTRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal Nº 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder **SALÁRIO MATERNIDADE** a servidora **KARINA APARECIDA BASTOS MARTINS CASTRO**, no cargo de PROFISSIONAL DE EDUCACAO, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, com valor correspondente a sua última remuneração no cargo efetivo, com fundamento no artigo 41, I, "g" da Lei Complementar Municipal n.º 993/2011 e artigo 72, § 1º da Lei n.º 8.213/91, no período de 120 dias, com validade a partir de 01/03/2018 até 28/06/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2018, consoante atestado médico emitido na data de 01/03/2018, pelo Dra. Sandra M J Maniçoba Palopoli CRM/3918.

Nova Andradina (MS), 20 de Março de 2018.

Edna Chulli
Diretora Presidente

Adriana Rodrigues Pimenta
Diretora de Benefícios

PORTARIA Nº. 094/2018

CONCEDE SALÁRIO MATERNIDADE A SERVIDORA JEANE PEREIRA RIBEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal Nº 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder **SALÁRIO MATERNIDADE** a servidora **JEANE PEREIRA RIBEIRO**, no cargo de ASSISTENTE DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, com valor correspondente a sua última remuneração no cargo efetivo, com fundamento no artigo 41, I, "g" da Lei Complementar Municipal n.º 993/2011 e artigo 72, § 1º da Lei n.º 8.213/91, no período de 120 dias, com validade a partir de 07/03/2018 até 04/07/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 07/03/2018, consoante atestado médico emitido na data de 07/03/2018, pelo Dr. Walter Cremasco Neto CRM/4260.

Nova Andradina (MS), 20 de Março de 2018.

Edna Chulli
Diretora Presidente

Adriana Rodrigues Pimenta
Diretora de Benefícios

PORTARIA Nº. 095/2018

CONCEDE SALÁRIO MATERNIDADE A SERVIDORA LUANA DE OLIVEIRA BERNEGOZZE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal Nº 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder **SALÁRIO MATERNIDADE** a servidora **LUANA DE OLIVEIRA BERNEGOZZE**, no cargo de PROFISSIONAL DE EDUCACAO, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, com valor correspondente a sua última remuneração no cargo efetivo, com fundamento no artigo 41, I, "g" da Lei Complementar Municipal n.º 993/2011 e artigo 72, § 1º da Lei n.º 8.213/91, no período de 120 dias, com validade a partir de 22/02/2018 até 21/06/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 22/02/2018, consoante atestado médico emitido na data de 22/02/2018, pelo Dr. Elcio Rey Campos Flores CRM/5374.

Nova Andradina (MS), 20 de Março de 2018.

Edna Chulli
Diretora Presidente

Adriana Rodrigues Pimenta
Diretora de Benefícios

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2018**PROCESSO Nº 60667/2018 FLY Nº 0333.0002014/2018**

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado as empresas **REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME, POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME, MARCOS ANTONIO DA SILVA-MEI, MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebraram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2018**

DO OBJETO: Aquisição de Materiais de Cantina para atender as unidades educacionais do Município.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 54/2018, a saber:

5841-B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	XIÇARAS E PIREAS PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, CONJUNTO COM 06 UNIDADES.	OXFORD	CONJ	4,0000	98,6800	394,72
2	BACIA PLÁSTICA DE MATERIAL NÃO RECICLADO, RESISTENTE A ALTO IMPACTO, 45 CM DE DIÂMETRO E 19 CM DE ALTURA, COM PEGADORES SALIENTES, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COR BRANCA.	AROPLAST	UN	15,0000	16,9900	254,85
3	BACIA PLÁSTICA DE MATERIAL NÃO RECICLADO, RESISTENTE A ALTO IMPACTO, 48,5 CM DE DIÂMETRO E 23 CM DE ALTURA, COM PEGADORES SALIENTES, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, COR BRANCA.	AROPLAST	UN	15,0000	27,4900	412,35
4	ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA EM ALUMÍNIO LEVE, LARGURA COM A ALÇA DE 53 CM E PROFUNDIDADE DE 41 CM, CAPACIDADE DE 17 LITROS.	MS ALUMÍNIO	UN	2,0000	193,7000	387,40
5	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRAVA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50 CM x 40 CM x 15 CM E CAPACIDADE DE 10 LITROS.	RAINHA	UN	5,0000	26,7800	133,90
6	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRAVA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 18 CM x 40 CM x 55 CM E CAPACIDADE DE 26 LITROS.	SANREMO	UN	5,0000	47,7500	238,75
7	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRAVA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32 CM COMPRIMENTO x 19 CM DE LARGURA x 14,5 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE 6 LITROS.	RAINHA	UN	5,0000	17,4000	87,00
11	CANEÇAO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 5,5 LITROS COM ALÇA DE RESINA RESISTENTE AO CALOR MODELO DIÂMETRO 20 CM LARGURA 20 CM ALTURA 18 CM ESPESURA 1,8MM, MEDIDAS APROXIMADAS.	MS ALUMÍNIO	UN	10,0000	37,4500	374,50
17	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO NATURAL, CABO 580MM, E CONCHA PERFURADA COM DIÂMETRO 200MM, VARIAÇÃO DE +/- 10MM.	MS ALUMÍNIO	UN	10,0000	36,8000	368,00
18	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO NATURAL, CABO 500MM, E CONCHA PERFURADA COM DIÂMETRO 140MM.	MS ALUMÍNIO	UN	46,0000	24,2500	1.115,50
21	FORMA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, MEDIDAS APROXIMADAS 46 X 32 X 10 CM.	MS ALUMÍNIO	UN	10,0000	43,7500	437,50
30	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA PATENTEADA, VÁLVULA MULTIFUNCIÓNAL, REVESTIDA EM BAQUELITE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROCHEDO	UN	15,0000	342,6500	5.139,75
31	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 7 LITROS, COM FECHAMENTO INTERNO TURBO, POSSUI VÁLVULA REPETITIVA PARA MAIOR SEGURANÇA, CABO ERGONÓMICO.	PANELUZ	UN	15,0000	92,8000	1.392,00

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

	BAQUELITE PARA SEGURANÇA E MANUSEIO. ESPESSURAM APROXIMADAMENTE DE 3,2MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
32	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA. TAMPAS EM ALUMINIO LEVE. MEDIDAS APROXIMADAS: Comprimento: 60 cm / Largura: 60 cm / Altura: 23 cm. CAPACIDADE DE 25 LITROS.	MS ALUMINIUM	UN	6,0000	244,7500	1.468,50
35	PEGADOR MULTIUSO, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO 230MM, USO PARA ALIMENTOS.	YANGZI	UN	23,0000	14,9900	344,77
36	PENEIRA, COM TELA EM PLÁSTICO, CABO EM POLIPROPILENO, COM DIÂMETRO DE 250MM, PARA USO DOMÉSTICO.		UN	23,0000	7,7500	178,25
37	PENEIRA COZINHA, COM BORDAS DE MADEIRA, TELA EM ARAME DE AÇO, DIÂMETRO 52CM APROXIMADAMENTE.	SÃO JORGE	UN	4,0000	30,4500	121,80
40	REGISTRO PARA BOLIÃO DE GÁS DE COZINHA P13, COM MANGUEIRA CONSTANTE PRAZO DE VALIDADE E ABRAÇADEIRA, CONFORME NORMAS DO IMETRO.	IMAR	UN	20,0000	31,9500	639,00
41	TABUA PARA CORTE EM DE POLIPROPILENO, BRANCA, LISA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 60 CM X 40 CM.	MULTIUSO	UN	23,0000	73,0000	1.679,00
Total do Fornecedor:						15.167,54

6294-MARCOS ANTONIO DA SILVA-MEI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
39	PRATO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, AZUL, ESCURO COM 2,5MM DE ESPESSURA, REDONDO, RESISTÊNCIA A 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, ACABAMENTO BRILHANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 500ML, ALTURA MÍNIMA 30MM (INTERNA NO CENTRO), ESPESSURA DE PAREDES E FUNDO DE 3MM NO MÍNIMO, LARGURA DA ABADA 13MM A 18MM, DIÂMETRO INTERNO DE BOCA MÍNIMO DE 170 A 180MM.	KM	UN	2000,0000	5,6300	11.260,00
Total do Fornecedor:						11.260,00

6328-MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
8	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRAVA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 CM COMPRIMENTO x 36 CM DE LARGURA x 33 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE 50 LITROS.	PLASVALE	UN	8,0000	105,9000	847,20
9	CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23 X 26. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	ESTRELA	UN	4,0000	178,7000	714,80
15	CONCHA EM ALUMINIO GRANDE DIÂMETRO 12 CM, COMPRIMENTO 47 CM, LITRAGEM 350 ML. MEDIDAS APROXIMADAS	ABC	UN	46,0000	32,5700	1.498,22
16	CONCHA PEQUENA EM ALUMINIO COMPRIMENTO 26 CM, 08 cm LARGURA E ALTURA DE 3 CM MEDIDAS APROXIMADAS	ABC	UN	46,0000	32,8800	1.512,48
22	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, de pressão, com capacidade de 1 (um) litro; corpo em polipropileno; ampola em vidro, devendo estar de acordo com a NBR 13282; fundo em polipropileno; com tampa em polipropileno; com alça; lisa	MOR	UN	10,0000	71,7900	717,90
27	PA TIPO REMO GRANDE PARA USO EM COZINHA GRANDE. CONFECCIONADA EM POLIETILENO BRANCO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS (210°C), COM COMPRIMENTO DE 120 CM.	PRONYL	UN	6,0000	146,5900	879,54

28	PA TIPO REMO PEQUENA PARA USO EM COZINHA - CONFECCIONADA EM POLIETILENO BRANCO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS (210°C), COM COMPRIMENTO DE 60 CM	PRONYL	UN	20,0000	79,6000	1.592,00
38	Picador de Legumes Grande, uso comercial, corpo em alumínio fundido, face em aço inox 10mm, tripé soldado, pintura eletrolítica, altura 75cm, tubo de 3/4 por 1,20.	JLCOLOMBO	UN	23,0000	164,2500	3.777,75
Total do Fornecedor:						11.539,89

5497-POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
13	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 10 a 11 LTS, (telado) medidas de altura 28,0 cm e diâmetro 26,5 cm, cores variadas	INPLAST	UN	23,0000	13,7900	317,17
23	JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE CAP. 5 LITROS COM TAMPAS, MEDIDAS APROXIMADAS 238MMX194MMX282MM	INPLAST	UN	24,0000	45,7500	1.098,00
24	JARRA PARA ÁGUA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DE ALTO IMPACTO, COM ALÇA CAPACIDADE PARA 02 LITROS.	INPLAST	UN	23,0000	20,6000	473,80
25	LIXEIRA COM PEDAL, 15 LITROS, EM POLIETILENO, QUADRADA, COR BRANCA.	REPLAST	UN	23,0000	36,3500	836,05
26	LIXEIRA REDONDA BRANCA COM PEDAL: CESTO DE LIXO BRANCO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM SUPORTE EM ESTRUTURA METÁLICA INDUSTRIAL	JAGUAR	UN	23,0000	243,4000	5.598,20
33	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPAS EM ALUMINIO LEVE, MEDIDAS APROXIMADAS: Comprimento: 70,5 cm / Largura: 59 cm / Altura: 24,5 cm. CAPACIDADE DE 50 LITROS.	BORGES	UN	4,0000	456,5000	1.826,00
Total do Fornecedor:						10.149,22

4892-REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
10	CANECA EM POLIPROPILENO INQUEBRÁVEL, INDEFORMÁVEL, ATÓXICO, COR AZUL ROYAL, NA COR AZUL ROYAL, CAPACIDADE 300ML, DIÂMETRO 80MM.	TRITEC	UN	2000,0000	3,7700	7.540,00
19	FAÇA PARA CARNE 10", COM LÂMINA EM AÇO INOX COM FIO LISO E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA.	TRAMONTINA	UN	46,0000	52,5900	2.419,14
34	PEDRA PARA AFIAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 5 CM X 20 CM.	THOMPSON	UN	23,0000	8,4500	194,35
Total do Fornecedor:						10.153,49

6600-SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
14	COLHER DE SOPA EM INOX: Colher em formato simétrico e bordas cuidadosamente arredondadas, proporcionando maior conforto no uso. Totalmente feita de aço inox, altamente durável.	TRAMONTINA	UN	2000,0000	6,6700	13.340,00
20	FAÇA PARA PÃO 8", COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO.	TRAMONTINA	UN	23,0000	28,5000	655,50
Total do Fornecedor:						13.995,50

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 MESES, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.055 - 33.90.30.00.00.000001
Nova Andradina - MS, 06/04/2018

FABIO ZANATA

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeira

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME

REGINALDO GUILHERME MORAIS MARQUES - CPF: 778.007.961-91

Fornecedor

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

MARCOS CANDIDO - CPF: 878.245.901-00

Fornecedor

B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME

CELIO APARECIDO MARQUES - CPF: 474.341.399-00

Fornecedor

MARCOS ANTONIO DA SILVA-MEI

MARCOS ANTONIO DA SILVA - CPF: 653.268.811-87

Fornecedor

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP

ANDERSON ARAUJO BONFIM - CPF: 222.356.258-27

Fornecedor

SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

GILBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA - CPF: 481.635.111-68

Fornecedor

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governho Municipal

Secretaria Municipal de Fnanças e Gestão

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 36/2018
PROCESSO N° 60717/2018 FLY N° 0333.0002060/2018
DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS...

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

A CIDADANIA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS, inscrita no CNPJ nº 08.753.317/0001-08, convocada à licitação n.º 003/2018, em 04/04/2018, para aquisição de 2.808,00 litros de óleo diesel...

Considerando que, após análise da documentação apresentada pelo licitante, o pregoeiro reconhece a validade da proposta apresentada...

Table with 7 columns: Item, Descrição do material, Marca do Produto, Un. Med., Qtd. Cotada, Preço Unitário, Preço Total. Lists items like OLEO LUBRIFICANTE SINTECO and OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTECO.

Table with 4 columns: N.º do Proc., Contribuinte, Cadastro de Imóvel, Mod. Contribuinte. Lists various contributors and their associated real estate records.

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses...
DA DOTACÃO ORÇAMENTARIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária...
Nova Andradina - MS, 09/04/2018
NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governou Municipal

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

A FOLHA LITURGIA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS, inscrita no CNPJ nº 06.911.700/0001-88, com sede à Avenida Antônio Joaquim de Nova Andradina, nº 341, neste ato representada pelo Sr. WALTER FERNANDES, Secretário Municipal de Finanças e Gestão, pelo presente NOTIFICA o(a) Contribuinte do ILLUSÃO acerca do Processo Administrativo nº 123456789-0, em sua parte final de decidir o seguinte:

O(a) contribuinte, não compareceu ao ato administrativo e não apresentou qualquer recurso, sendo a revista pelo Contribuinte aceita integralmente, e consequentemente mantida a multa imposta em favor do Município de Nova Andradina - MS, conforme o teor da Notificação de Débito nº 123456789-0, expedida e encaminhada para o Departamento de Tributos e Contribuições do Município de Nova Andradina - MS, sob o nº 123456789-0, para as devidas providências.

Nº do Proc.	Contribuinte	Cadastro do Imóvel	Val. Contribuinte
749207	JOAO LUIZ DA SILVA	2788	404
750207	JOAO LUIZ DA SILVA	27004	404
751207	DORALICE NASCIMENTO RIBEIRO	163	400
752207	DORALICE NASCIMENTO RIBEIRO	2407	404
753207	DORALICE NASCIMENTO RIBEIRO	2188	400
754207	DORALICE NASCIMENTO RIBEIRO	2490	404
755207	DORALICE NASCIMENTO RIBEIRO	2181	400
756207	DEVALDI CASSIM SOUZA SILVA	3500	438
757207	DEVALDI CASSIM SOUZA SILVA	136	430
758207	DEVALDI CASSIM SOUZA SILVA	430	438
759207	DEVALDI CASSIM SOUZA SILVA	2863	430
760207	JUDITH DOS SANTOS	15002	2830
761207	JUDITH DOS SANTOS	1507	2800

Cartão de Pagamento nº

Trata-se de decisão administrativa final, não cabe recurso, e a multa imposta em favor do Município de Nova Andradina - MS, conforme o teor da Notificação de Débito nº 123456789-0, expedida e encaminhada ao Departamento de Tributos e Contribuições do Município de Nova Andradina - MS, para as devidas providências.

O(a) contribuinte, não compareceu ao ato administrativo e não apresentou qualquer recurso, sendo a multa imposta em favor do Município de Nova Andradina - MS, conforme o teor da Notificação de Débito nº 123456789-0, expedida e encaminhada para o Departamento de Tributos e Contribuições do Município de Nova Andradina - MS, sob o nº 123456789-0, para as devidas providências.

Nova Andradina (MS), 16 de Abril de 2018.

WALTER FERNANDES
Secretário Municipal de Finanças e Gestão



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governou Municipal

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

A FOLHA LITURGIA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS, inscrita no CNPJ nº 06.911.700/0001-88, com sede à Avenida Antônio Joaquim de Nova Andradina, nº 341, neste ato representada pelo Sr. WALTER FERNANDES, Secretário Municipal de Finanças e Gestão, pelo presente NOTIFICA o(a) Contribuinte do ILLUSÃO acerca do Processo Administrativo nº 123456789-0, em sua parte final de decidir o seguinte:

O(a) contribuinte, não compareceu ao ato administrativo e não apresentou qualquer recurso, sendo a multa imposta em favor do Município de Nova Andradina - MS, conforme o teor da Notificação de Débito nº 123456789-0, expedida e encaminhada para o Departamento de Tributos e Contribuições do Município de Nova Andradina - MS, sob o nº 123456789-0, para as devidas providências.

Nº do Proc.	Contribuinte	Cadastro do Imóvel	Val. Contribuinte
054207	JOAO HILTON GUL SOUZA DOS SANTOS	2352	568
055207	FRANCI RODRIGUES ESTEVES	887	321
056207	LIVIA FERREIRA DO NASCIMENTO IDEALINO	1043	504
057207	FABIANE FERREIRA DO NASCIMENTO IDEALINO	3054	389
058207	LIVIA FERREIRA DO NASCIMENTO IDEALINO	1891	504
059207	LUIZ CARLOS TEIXEIRA	6016	414
060207	LUIZ CARLOS TEIXEIRA	7504	500
061207	IRENE DE ALMEIDA BARANA	6234	410
062207	KARLA APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA	818	500
063207	MARCO ANTONIO ALVES DA CUNHA	6115	416
064207	JOSEFINO MARTINS	6131	524
065207	FRANCISVALDO SOUZA	6134	438
066207	JOSE SOARES DA SILVA	6047	307
067207	JOAO LUIZ DO NASCIMENTO LUIZ VAGABONDAS DO NASCIMENTO	6302	528
068207	WALDIRMIR FERREIRA DOS SANTOS	6387	333
069207	WALDIRMIR FERREIRA DOS SANTOS	1270	536
070207	ROSELI APARECIDA FERREIRA DE ARAUJO	643	301
071207	ROSELI APARECIDA FERREIRA DE ARAUJO	6190	540
072207	ROSELI APARECIDA FERREIRA DE ARAUJO	4476	448
073207	ROSELI APARECIDA FERREIRA DE ARAUJO	11177	540
074207	ALEXANDRE ALVES JIM	6596	444
075207	ALEXANDRE ALVES JIM	25448	500
076207	MARLETA DOS SANTOS LIMA	6590	444
077207	MARLETA DOS SANTOS LIMA	2474	500
078207	MARLETA DOS SANTOS LIMA	6598	444
079207	MARLETA DOS SANTOS LIMA	7876	500
080207	JOAO VICENTE BORGES	6724	424
081207	NAIR DE SOUZA	6874	500
082207	DALVA FERREIRA DOS SANTOS	6892	444
083207	FRANCISVALDO SOUZA	7075	324
084207	NEURI SOUZA DOS SANTOS	138	700
085207	SUELI DOS SANTOS	7284	438
086207	WILSON MOTA	1711	747
087207	SELEONILDO GOMES LINO	7587	400



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governou Municipal

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

A FOLHA LITURGIA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS, inscrita no CNPJ nº 06.911.700/0001-88, com sede à Avenida Antônio Joaquim de Nova Andradina, nº 341, neste ato representada pelo Sr. WALTER FERNANDES, Secretário Municipal de Finanças e Gestão, pelo presente NOTIFICA o(a) Contribuinte do ILLUSÃO acerca do Processo Administrativo nº 123456789-0, em sua parte final de decidir o seguinte:

O(a) contribuinte, não compareceu ao ato administrativo e não apresentou qualquer recurso, sendo a multa imposta em favor do Município de Nova Andradina - MS, conforme o teor da Notificação de Débito nº 123456789-0, expedida e encaminhada para o Departamento de Tributos e Contribuições do Município de Nova Andradina - MS, sob o nº 123456789-0, para as devidas providências.

Nº do Proc.	Contribuinte	Cadastro do Imóvel	Val. Contribuinte
088207	WALDIRMIR FERREIRA DOS SANTOS	1463	700

Cartão de Pagamento nº

Trata-se de decisão administrativa final, não cabe recurso, e a multa imposta em favor do Município de Nova Andradina - MS, conforme o teor da Notificação de Débito nº 123456789-0, expedida e encaminhada ao Departamento de Tributos e Contribuições do Município de Nova Andradina - MS, para as devidas providências.

O(a) contribuinte, não compareceu ao ato administrativo e não apresentou qualquer recurso, sendo a multa imposta em favor do Município de Nova Andradina - MS, conforme o teor da Notificação de Débito nº 123456789-0, expedida e encaminhada para o Departamento de Tributos e Contribuições do Município de Nova Andradina - MS, sob o nº 123456789-0, para as devidas providências.

Nova Andradina (MS), 16 de Abril de 2018.

WALTER FERNANDES
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 133/18 Data: 13/04/2018

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.215	- Manutenção e enc. c/ lo Bloco da Gestão do SUAS/ BL GSUAS FNAJ
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1109	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 2.054,00 (dois mil e sessenta e quatro reais)

Credor: 793 CRISTAL AGENCIA DE VIAGENS LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, HOSPEDAGEM EM HOTEIS E SERVIÇOS DE TRANSFER, COM A FINALIDADE DE ATENDER A SEMCIAS, NA PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO DO PROGRAMA "PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA"


CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVOTOMADA DE PREÇO Nº 001/2015 – CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 001/2015PARTES: Câmara Municipal de Nova Andradina/MS
STAF SISTEMAS LTDA - ME

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n. 001/2015.

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993.

VALOR: R\$R\$ 120.518,04 (cento e vinte mil quinhentos e dezoito reais e quatro centavos).

PRAZO: 30 de março de 2018 a 30 de março de 2019.

DOTAÇÃO: 3.3.90.39.11.00.00.00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

ASSINAM: Mario Ferreira de Oliveira
STAF SISTEMAS LTDA - EPP

Nova Andradina, MS, 21 de março de 2018.

Rua São José, 664

79750-000 – Nova Andradina/MS

Fone: (67) 3441-0700 | Site: <http://www.novaandradina.ms.br>

Hom PP 43-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal, FABIO ZANATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:59670/2018
 b) Licitação Nr.:43/2018
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 20/03/18

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS TECNOLÓGICOS PARA ATENDER AO NTM, A FIM DE IMPLANTAÇÃO DO CURSO DE ROBÓTICA.

CONTRATADO: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. VALOR DA DESPESA: R\$ 17.731,60 (dezesse mil setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos)

DATA: 20/03/18

FABIO ZANATA-Secretário Municipal

Hom PP 53-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:60717/2018
 b) Licitação Nr.:53/2018
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 09/04/18

e) Objeto da Licitação: Aquisição de Óleos lubrificantes para veículos pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde, conforme CI nº 052/2018 e solicitação nº 176/2018, a pedido do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I

CONTRATADO: VINICIUS NEVES ANDRADE - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 20.968,40 (vinte mil novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

DATA: 09/04/18

Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal

Hom PP 54-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal, FABIO ZANATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:60667/2018
 b) Licitação Nr.:54/2018
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 06/04/18

e) Objeto da Licitação: Aquisição de Materiais de Cantina para atender as unidades educacionais do Município.

CONTRATADO:

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 10.153,49 (dez mil cento e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos)

MARCOS ANTONIO DA SILVA-MEI VALOR DA DESPESA: R\$ 11.260,00 (onze mil duzentos e sessenta reais)

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 11.539,89 (onze mil quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos)

B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 15.167,54 (quinze mil cento e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos)

SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 13.995,50 (treze mil novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 10.149,22 (dez mil cento e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos)

DATA: 06/04/18

FABIO ZANATA-Secretário Municipal

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 951/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59413/18, Pregão: 25/2018, Ata n°.: 14/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 26.792,07 (vinte e seis mil setecentos e noventa e dois reais e sete centavos)

Credor: 5749 IVU INDUSTRIA DE CONFEÇÕES LTDA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 952/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59413/18, Pregão: 25/2018, Ata n°.: 14/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 154.196,00 (cento e cinquenta e quatro mil cento e noventa e seis reais)

Credor: 3299 G & L CONFEÇÕES INDUSTRIA E COM. LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 953/18 Data: 12/04/2018

Licitação:

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Credor: 6025 UNIAO DAS CAMARAS DE VEREADORES DO ESTADO DE MATO

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE CREDENCIAMENTO E PARTICIPAÇÃO DE DEZ SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS NO SEMINARIO DA UCVM-UNIÃO DAS CAMARAS DE VEREADORES DO MATO GROSSO DO SUL.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 954/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59413/18, Pregão: 25/2018, Ata n°.: 14/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06 07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.0001 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 25.058,00 (vinte e cinco mil e cinquenta e oito reais)

Credor: 6028 F. C. SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 14/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 955/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59413/18, Pregão: 25/2018, Ata n°.: 14/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06 07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.0001 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 19.958,40 (dezenove mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)

Credor: 6627 NR SERIGRAFIA E CONFECÇÕES LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 14/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 958/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 35/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16 20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 5.799,50 (cinco mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 959/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 58929/18, Pregão: 35/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	15 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	15 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional:	04.122.0018 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 5.799,50 (cinco mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 960/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 58929/18, Pregão: 35/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06 07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.0015 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 16.570,00 (dezesseis mil quinhentos e setenta reais)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 961/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 58929/18, Pregão: 35/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16 20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 1.184,00 (um mil cento e oitenta e quatro reais)

Credor: 6598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 942/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06 07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 16.204,20 (dezesseis mil duzentos e quatro reais e vinte centavos)

Credor: 5988 KPS CALUX COMERCIO E SERVIÇOS EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 24/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 943/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06 07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais)

Credor: 6022 J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 24/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 944/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 13.640,00 (treze mil seiscentos e quarenta reais)

Credor: 6023 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 945/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 2.540,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais)

Credor: 5750 COMERCIAL GALIPHE EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 946/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 947/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 25.190,00 (vinte e cinco mil cento e noventa reais)

Credor: 4620 S. M. F. PERDOMO

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 948/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 16.874,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e quatro reais)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 949/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 4.114,00 (quatro mil cento e quatorze reais)

Credor: 6024 LEONARDO FADEL DE MEIRA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 950/18 Data: 12/04/2018

Licitação: Processo: 59514/18, Pregão: 36/2018, Ata n°.: 24/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.054 - Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	4.4.90.52.01.00.00.00.0015 - Equipamentos, Apar. Instr. Maquinas e Motores

Valor Total do Empenho: 13.838,00 (treze mil oitocentos e trinta e seis reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2018.**FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA**

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial n° 019/2018, processo n° 038/2018. Objeto:** Aquisição equipamento para montagem de servidor de dados para atender a demanda administrativa e operacional de informatização do Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, por 12 (doze) meses, a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O Edital estará disponível, mediante o ressarcimento de custos no valor de R\$ 5,00 (cinco) reais, depósito Banco do Brasil agência 0728-5 Conta Corrente 34.000-6 a partir de 17/04/2018, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima n° 71. As solicitações de edital deverão ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Entrega e abertura das Propostas: Dia: 04/05/2018 às 08:00 horas.

Nova Andradina/MS, 16 de abril de 2018

Ariadne de L. Diniz Henriques

Pregoeiro

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial n° 020/2018, processo n° 038/2018. Objeto:** Aquisição de mobiliário de escritório, para suprir os setores do Hospital Regional de Nova Andradina, por 12 (doze) meses da assinatura da ata de registro de preços.

O Edital estará disponível, mediante o ressarcimento de custos no valor de R\$ 5,00 (cinco) reais, depósito Banco do Brasil agência 0728-5 Conta Corrente 34.000-6 a partir de 17/04/2018, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima n° 71. As solicitações de edital deverão ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Entrega e abertura das Propostas: Dia: 04/05/2018 às 14:00 horas.

Nova Andradina/MS, 16 de abril 2018.

Ariadne de L. Diniz Henriques

Pregoeiro



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governador Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016, resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 039/2017**, celebrado com o fornecedor: ROSANA FERNANDES – MEI.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o Fornecedor.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 13 de Abril de 2.018

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania
Ordenadora de Despesa

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 – CAIXA POSTAL 01
Fone: PABX (67) 3441-1250 FAX: (67) 3441-1380 – CEP: 79750-000
<http://www.pmna.ms.gov.br>



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governador Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016, resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 038/2017**, celebrado com o fornecedor: TALITA DE MATOS PEREIRA – MEI.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o Fornecedor.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 13 de Abril de 2.018

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania
Ordenadora de Despesa

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 – CAIXA POSTAL 01
Fone: PABX (67) 3441-1250 FAX: (67) 3441-1380 – CEP: 79750-000
<http://www.pmna.ms.gov.br>



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governador Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016, resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 054/2017**, celebrado com o fornecedor: VANESSA GREGORIO DE OLIVEIRA – MEI.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o Fornecedor.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 13 de Abril de 2.018

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania
Ordenadora de Despesa

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 – CAIXA POSTAL 01
Fone: PABX (67) 3441-1250 FAX: (67) 3441-1380 – CEP: 79750-000
<http://www.pmna.ms.gov.br>